Comunicado Nº 081 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 001/2021

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 081

RESULTADO FINAL

QUADRO DE VAGAS Nº 14

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de

Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Final referente ao quadro de

vagas nº 14:

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Congonhas 303531

Contrapartida da

Redistribuição do

servidor Glauber

Heitor Sampaio.

Portaria nº 461,

publicada no DOU de

14/09/2021.

Professor do EBTT –

Letras / Inglês

Formação: Licenciatura em Letras – Inglês;

Doutorado em Letras

Disciplinas ou Áreas de atuação: Língua inglesa III;

Língua inglesa V; Língua inglesa VI; Língua inglesa

VII; Didática e metodologia do ensino de inglês;

Linguística Aplicada; Inglês I.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 08 de outubro de 2021.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG -

COPEREM